
ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ,
ТЕХНИЧЕСКОГО И ЭКОЛОГИЧЕСКОГО
КОНТРОЛЯ МЭРИИ ГОРОДА МАГАДАНА

(ДЕПАРТАМЕНТ САТЭК МЭРИИ Г. МАГАДАНА)

3D

П Р И К А З

г. Магадан
№

Об утверждении муниципального задания на 2021 год и
на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 01.06.20
№ 1575 «О порядке формирования муниципального задания на оказан
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальнь
учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципально
задания и о порядке определения нормативных затрат на оказан
муниципальными учреждениями муниципальных услуг (выполнен
работ)».
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетно
учреждения города Магадана «Горсвет» (Михайлов) на 2021 год и
плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению к настоящее
приказу.

2. Директору муниципального бюджетного учреждения горо
Магадана «Горсвет» (Михайлов) разместить в течение 5-ти дн
муниципальное задание муниципального бюджетного учреждения горо
Магадана «Горсвет» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
официальном сайте мэрии города Магадана в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
начальника отдела благоустройства и экологии управления строительства
благоустройства Макарову Г.Р.

Руководитель Н.В. Горностае!



СОГЛАСОВАНО:
Заместитель руководителя департамента
САТЭК мэрии города Магадана, руководи-
тель управления строительства и благо-
устройства

« » 2020 г.

ОЗНАКОМЛЕНЫ:
Директор МБУ города Магадана «Горсвет»

В.А. Головин

2020 г. СВ. Михайлов

Начальника отдела благоустройства и эколо-
гии управления строительства и благо-
устройства департамента САТЭК мэрии го-
рода Магадана

« » 2020 г. Г.Р. Макарова

В 1 экз.
1 копию в МБУ г. Магадана «Горсвет»
29.12.2020 г.
исп. Макарова Г.Р.



Приложение № 1

к приказу департамента САТЭК

мэрии города Магадана

№ от «

УТВЕРЖДАЮ:

^руководитель департамента САТЭК

ш/г. Магадана

Н. В. Горностаева

" / / года

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 811-1.2-0

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование муниципального учреждения города:

Муниципальное бюджетное учреждение г. Магадана "Горсвет"

Виды деятельности муниципального учреждения:

Производство электроэнергии (организация освещения улиц)

Строительство линий распределения электроэнергии, а также зданий
и сооружений, которые являются неотъемлемой частью этих систем
(содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в
государственной (муниципальной) собственности)

Монтаж электропроводки и электроарматура, системы уличного

освещения и иного электрооборудования на автомобильных дорогах

Установка (монтаж) обрудования, кроме систем отопления и
кондиционирования воздуха, или инженерного оборудования в
зданиях и сооружениях гражданского строительства (Осуществление
мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на
автомобильных дорогах общего пользования при осуществлении
дорожной деятельности)

Строительство элементов обустройства автомобильных дорог, в том

числе улично-дорожных сетей, тротуаров и пешеходных дорожек;

устройство дорожной вертикальной и горизонтальной разметки;

установка дорожных ограждений, сигнальных столбиков и дорожных

знаков

Вид муниципального учреждения:

Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство,
градостроительная деятельность, строительство и архитектура

Транспорт и дорожное хозяйство

Форма по ОКУД

Дата

по сводному реестру

ПО ОКВЭД

ПО ОКВЭД

ПО ОКВЭД

ПО ОКВЭД

ПО ОКВЭД

ПО ОКВЭД

ПО ОКВЭД

Коды

050600

35.12

42.22

43.21

43.29

42.1



LTK 2. СШМРИИ» и pafiniax

Раздел 1

1. Наименование работы:

2. Категории потребителей работы:

Производство электроэнергии (организация освещения улиц)

Юридические лица, Физические лица

Уникальный номер
по ведомственному перечню

35.12

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы: нет
3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный

номер
реестровой

записи

1

280141000000

00000003101

Показатель, характеризующий содержание

наименование показателя

2

Проведение комплекса

мероприятий по

содержанию,
техническому

обслуживанию, текущему

ремонту линии

электропередачи,
светильников и опор

наружного освещения,

праздничной

иллюминации города.

наименов

показате
ля

3

нет

наимено

вание
показате

ля

4

нет

Показатель,

наимено

показате
ля

5

ПОСТОЯ

нно

наимено

вание
показате

ля

6

нет

Показатель объема работы

наименование показателя

7

единица измерения

наименов

ание

8

код

9

Описание работы

10

Значение показателя объема работы
2021 год (очередной финансовый год)

2021 год
(очередной

финансовый
год)

2022 год (1-й
год

планового
периода)

2023 год (2-й
год

планового
периода)

11

Текущее обслуживание и текущий ремонт воздушных и кабельных линий:

Низовой осмотр BJ1

Очистка сетей от веток и

набросов

Осмотр кабельной линии

км

км

км

008

008

008

Низовой осмотр ВЛ в

вечернее время
Уборка веток и

набросов с воздушной

линии
электропередачи

Осмотр кабельных

каналов в цоколе

опоры, открыто
проложенных

кабельных линий,
проверка

сопротивления
изоляции,соединении
жил кабеля

2893,884

84,405

105,956

2893,884

84,405

105,956

*

2893,884

84,405

105,956



Уникальный
номер

реестровой

записи

1

280141000000
00000003101

наименование показателя

2

Проведение комплекса
мероприятий по

содержанию,
техническому

обслуживанию, текущему

ремонту линий

электропередач и,
светильников и опор

наружного освещения,
праздничной

иллюминации города.

наименов

ание
показате

ля

3

нет

наимено

вание
показате

ля

4

нет

наимено

вание
показате

ля

5

ПОСТОЯ

нно

наимено

вание
показате

ля

6

нет

наименование показателя

7
Перетяжка проводов

Замена провода СИП

Замена кабельной линии

единица измерения

наименов

ание

8

км

км

км

код

9

008

008

008

Описание работы

10

Подъем на опору,
освобождение
провода от
фиксирующих
устройств,

натягивание провода с
помощью натяжных
приспособлений,

крепление

Подъем на опору,
демонтаж
поврежденного
провода, натяжение
СИП с креплением

анкерным зажимом

Замена поврежденных
участков кабеля

Текущее обслуживание и текущий ремонт светильников:
Проверка состояния работы

светильников

Осмотр светильников

км

шт.

008

796

Проверка работы

освещения в вечернее

время, оформление и
сдача листа обхода

Проверка крепления,

надежности
контактных

соединений,
состояния ПРА,
протирка корпуса

2021 год (очередной финансовый год)
2021 год

(очередной

финансовый
год)

2022 год (1-й
год

планового
периода)

2023 год (2-й
год

планового
периода)

11

3,706

1,575

2,649

5305,454

22620

3,706

1,575

2,649

5305,454

22620

3,706

1,575

2,649

5305,454

22620



Уникальный
номер

реестровой

записи

1

280141000000
00000003101

Шк.и.1! U.b,AjpdMCPtUWllJ

наименование показателя

2

Проведение комплекса
мероприятий по

содержанию,
техническому

обслуживанию, текущему

ремонту линии

электропередачи,
светильников и опор

наружного освещения,

праздничной
иллюминации города.

Пповеление комплекса

наименов
ание

показате
ля

3

нет

наимено
вание

показате
ля

4

нет

Показ

наимено
вание

показате
ля

5

ПОСТОЯ

нно

наимено
вание

показате
ля

6

нет

Показат>

наименование показателя

7
Замена перегоревших ламп

накаливания

Замена перегоревших ламп

праздничной иллюминации

Замена перегоревших ламп

ртутных, натриевых

Замена светильников

Демонтаж, ремонт, монтаж

после ремонта светильников,

светодинам ич ее ко го
оборудования

Монтаж светодинамического
оборудования

.ль объема работы
единица измерения

наименов

ание

8

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

код

9

796

796

796

796

796

796

Описание работы

10

Снятие рассевателя,

перегоревшей лампы,
установка новой

лампы, рассеивателя,
проверка работы

Снятие перегоревшей

лампы, ввертывание

новой лампы
Снятие рассевателя,

перегоревшей лампы,
установка новой

лампы, рассеивателя,

проверка работы
Демонтаж
неисправного

светильника, монтаж
нового светильника

Отсоединение жил
проводов, демонтаж

неисправного
светильника, замена
ПРА, монтаж
светильника

Монтаж
светодинамического
оборудования,

установка

автоматических
выключателей,
присоединение жил

проводов

Чнячгниг ппказатгпя nfrhf-мя работы
2021 год (очередной финансовый год)
2021 год

(очередной

финансовый
год)

2022 год (1-й
год

планового
периода)

2023 год (2-й
год

планового
периода)

11

147

7405

5390

399

233

145

147

7405

5390

399

233

145

147

7405

5390

399

233

145



Уникальный
номер

реестровой

записи

1

280141000000
00000003101

280141000000
00000003101

Пикании,, ларамц^.уюш

наименование показателя

2

мероприятий по
содержанию,
техническому

обслуживанию, текущему

ремонту линии

электропередач и,
светильников и опор

наружного освещения,

праздничной

иллюминации города.

Проведение комплекса

мероприятий по
содержанию,

техническому
обслуживанию, текущему

ремонту линии

электропередач и,
светильников и опоо

"йеодер'

наименов
ание

показате
ля

3

нет

нет

наимено
вание

показате
ля

4

нет

нет

Показ!

наимено
вание

показате
ля

5

ПОСТОЯ

нно

постоя
нно

наимено
вание

показате
ля

6

нет

нет

Показав

наименование показателя

7
Демонтаж светодинамического

оборудования

Ремонт светодинамического
оборудования

Расфазировка светильников
Замена пускорегулирующей

аппаратуры в светильниках

Замена зарядного провода

:ль объема работы
единица измерения

наименов

ание

8

шт.

км

шт.

шт.

шт.

код

9

796

008

796

796

796

Описание работы

10
Отсоединение жил

проводов, демонтаж
светодинамического

оборудования

Замена поврежденной
светодиодной ленты,
дюралайта с
креплением хомутами
по всей конструкции

Отсоединение жил
проводов, замена
ИЗУ, дросселя,
присоединение жил

проводов,
опробование на

зажигание

Отсоединение жил

проводов, демонтаж

провода, затягивание

провода в кронштейн,
присоединение жил

проводов
Текущее обслуживание и текущий ремонт оборудования:
Осмотр пунктов питания, в том
числе:

шт. 796

Проверка исправности
корпуса шкафа,

проверка и смазка
петель и замков

дверцы, проверка
соединения жил

кабеля, проверка

заземления

ЧН ЯиР ц нр пп^атепя nfama работы

2021 год (очередной финансовый год)
2021 год

(очередной

финансовый
год)

145

2,155

-

2034

632

492

2022 год (1-й
год

планового
периода)

11

145

2,155

-

2034

632

492

2023 год (2-й
год

планового
периода)

145

2,155

-

2034

632

492



Уникальный
номер

реестровой
записи

наименование показателя

наименов
ание

показате
ля

наимено
вание

показате
ля

наимено
вание

показате
ля

наимено
вание

показате
ля

По

наименование показателя

единица измерения

наименов
ание

код
Описание работы

Значение показателя пгУыма ряПптьт
2021 год (очередной финансовый год)
2021 год

(очередной
финансовый

год)

2022 год (1-й
год

планового
периода)

2023 год (2-й
год

планового
периода)

10 11

наружного освещения,
праздничной

иллюминации города.

летчик
шт. 796

Проверка исправности
четчика

512

Трансформатор тока

шт. 796
Проверка исправности
трансформатора тока

Пускатель магнитный

шт. 796
Проверка исправности
пускателя магнитного

580

Переключатель пакетный

шт. 796
Проверка исправности
переключателя
пакетного

216

512

88

580

216

512

580

216

Автомат

шт. 796
Проверка исправности
автоматического
выключателя

1800

Фотореле
796

Проверка исправности
фотореле

388

Реле
шт. 796

Проверка исправности
реле

256

280141000000
00000003101

Проведение комплекса
мероприятий по

содержанию,
техническому

обслуживанию, текущему
ремонту линий

электропередачи,
светильников и опор

наружного освещения,
праздничной

иллюминации города.

ТО пульта телемеханического
управления

шт. 796

нет нет
постоя

нно
нет

Проверка режима
работы пульта
управления,
параметров каналов
связи, соединений
жил кабеля

12

ТО пульт системы АСДУНО шт. 796
Обслуживание городских часов

шт. 796

Проверка исправности
работы часового
механизма, проверка
соединений жил
кабеля

20

1800

388

256

12

20

1800

388

256

12

20



Уникальный
номер

реестровой

записи

1

280141000000
00000003101

наименование показателя

2

Проведение комплекса
мероприятий по

содержанию,
техническому

обслуживанию, текущему

ремонту линии
электропередачи,

светильников и опор

наружного освещения,
праздничной

иллюминации города.

гаименов

показате
ля

3

нет

наимено

показате
ля

4

нет

Показ

наимено

показате
ля

5

ПОСТОЯ

отсль' -

наимено

показате
ля

6

нет

Показате

наименование показателя

7
Ремонт пунктов питания

единица измерения

наименов

ание

8

шт.

код

9

796

Текущее обслуживание и текущий ремонт опор:
Демонтаж и вывоз

поврежденных опор

Восстановление сбитых опор,

замена ветхих

Замена кронштейнов

Выправка опор, рихтовка цоколя

шт.

шт.

шт.

шт.

796

796

796

796

Описание работы

10

Замена вышедших из

строя счетчиков,
трансформаторов,
пускателей,

автоматических
выключателей,
фотореле, реле

Частичное
откапывание опоры,

демонтаж опоры,
погрузка,

транспортировка и
разгрузка опоры на
производственной

базе
Бурение котлована,

установка стальной
опоры, приготовление
бетона, бетонирование

опоры
Демонтаж
кронштейна,
установка и
регулировка

кронштейна

Частичное
откапывание опоры,

резка, выправка

опоры, приварка

стальной полосы,
засыпка котлованов с
послойным
трамбованием грунта

"Значение показателя объема работы
2021 год (очередной финансовый год)
2021 год

(очередной

финансовый
год)

2022 год (1-й
год

планового
периода)

2023 год (2-й
год

планового
периода)

11

123

45

45

45

210

123

45

45

45

211

123

45

45

45

211



Уникальный
номер

реестровой

записи

1

280141000000
00000003101

Ликсшиль.ларсиисриз.уюш

наименование показателя

2

Проведение комплекса

мероприятий по
содержанию,
техническому

обслуживанию, текущему

ремонту линии
электропередачи,

светильников и опор

наружного освещения,
праздничной

иллюминации города.

•ий еодср

наименов

показате

3

нет

наимено

показате

4

нет

Показ

наимено

показате
ля

5

постоя
нно

наимено

показате
ля

6

нет

Показал

наименование показателя

7
Нумерация опор

Окраска опор, кронштейнов

Прочие работы:
Снятие показаний счетчика

Праздничные мероприятия

эль объема работы
единица измерения

наименов

ание

8

шт.

шт.

шт.

шт.

код

9

796

796

796

796

Описание работы

10

Подготовка
трафаретов, кистей,

краски, нанесение
номера на опору

Очистка поверхности

от ржавчины и
загрязнении,
грунтовка, окраска

Снятие показаний
приборов учета
электроэнергии

монтаж (демонтаж)

флагов, устройство
точек электропитания,
предоставление

автотранспорта,

украшение города к
праздникам)

Чияиенмр ппуячатрпя n f a P M a рябптм

2021 год (очередной финансовый год)
2021 год

(очередной

финансовый
год)

2022 год (1-й
год

планового
периода)

2023 год (2-й
год

планового
периода)

11

2794

2794

1536

12

2794

2794

1536

12

2794

2794

1536

12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы,

в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 10



1. Наименование работы:

2. Категории потребителей работы:

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Строительство линий распределения электроэнергии, а также зданий и
сооружений, которые являются неотъемлемой частью этих систем
Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной

(муниципальной) собственности

Физические лица, Юридические лица

Уникальный номер
по ведомственному перечню

42.22

нет

Уникальный
номер

реестровой
записи

1

280601002000

00001003104

Показатель, характеризующий содержание

работы

наименование показателя

2

Капитальный ремонт,

реконструкция и

строительство объектов и

сооружений

наименов
ание

показ ател
я

3

нет

наимено
вание

показ ате
ля

4

нет

Показатель,
характеризую щ

ий условия
(формы)

выполнения
работы

наимено
вание

показате
ля

5

посто

янно

наимено
вание

показ are
ля

6

нет

Показатель объема работы

наименование
показателя

7

единица
измерения по

ОКЕИ

найме
нован

ие

8

код

9

Описание работы

10

Значение показателя объема работы

2021 год (очередной финансовый год)

2021 год
(очередной

финансовый
год)

2022 год (1-й
год

планового
периода)

2023 год (2-й
год

планового
периода)

11

Ведомственная целевая программа "Благоустройство дворовых территорий

муниципального образования "Город Магадан" (2020-2022 годы)"

установка опор

наружного

освещения

шт. 796

Бурение котлована,

установка стальной

опоры, приготовление

бетона, бетонирование

опоры, натяжение

СИП с креплением

анкерным зажимом

0 0 0



Показатель, характеризующий содержание
работы

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующ

ий условия
(формы)

выполнения
работы

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

наименование показателя

наименов
ание

показ ател
я

наимено
вание

показате
ля

наимено
вание

показате
ля

наимено
вание

показате
ля

наименование
показателя

единица
измерения по

ОКЕИ

найме
нован

ие
код

2021 год (очередной финансовый год)

Описание работы 2021 год
(очередной

финансовый
год)

2022 год (1-й
год

планового
периода)

2023 год (2-й

год

планового

периода)

10 11

установка

светильников

шт. 796

280601002000
00001003104

Капитальный ремонт,
реконструкция и

строительство объектов и
сооружений

Установка
кронштейна,
затягивание кабеля в
кронштейн, установка
светильника

нет нет
посто
янно

нет
Ведомственная целевая программа "Модернизация уличного освещения муниципального
образования "Город Магадан" на 2021-2023 годы"

Замена щита
управления в
трансформаторных
подстанциях

шт. 796

Замена щита
управления в
трансформаторных
подстанциях на
автоматический

15 28 25



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание
работы

наименование показателя

наименов
ание

показател
я

наимено

вание
показате

ля

Показатель,
характеризуют,

ий условия
(формы)

выполнения
работы

наимено
вание

показате
ля

наимено
вание

показате
ля

Показатель объема работы

наименование
показателя

единица
измерения по

ОКЕИ

найме
нован

ие
код

Описание работы

Значение показателя объема работы

2021 год (очередной финансовый год)

2021 год
(очередной

финансовый
год)

2022 год (1-й
год

планового
периода)

2023 год (2-й
год

планового
периода)

10 11

Внепрограммные мероприятия по благоустройству и оформлению муниципального

установка опор
наружного
освещения

280601002000
00001003104

Капитальный ремонт,
реконструкция и

строительство объектов и
сооружений

нет нет
посто

янно
нет

установка
светильников

Установка
шлагбаума

шт.

шт.

шт.

796

796

796

Бурение котлована,
установка стальной
опоры, приготовление
бетона, бетонирование
опоры, натяжение
СИП с креплением
анкерным зажимом

Установка
кронштейна,
затягивание кабеля в
кронштейн, установка
светильника

Изготовление
конструкции
шлагбаума, установка



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание
работы

наименование показателя

наименов
ание

показ ател
я

наимено
вание

показ ате
ля

Показатель,
характеризуют

ий условия
(формы)

выполнения
работы

наимено
вание

показате
ля

наимено
вание

показате
ля

Показатель объема работы

наименование
показателя

единица
измерения по

ОКЕИ

найме
нован

ие
код

Описание работы

Значение показателя объема работы

2021 год (очередной финансовый год)

2021 год
(очередной

финансовый
год)

2022 год (1-й
год

планового
периода)

2023 год (2-й
год

планового
периода)

7 10 11

установка
светоди нам ич еских
консолей

шт. 796

280601002000
00001003104

Капитальный ремонт,
реконструкция и

строительство объектов и
сооружений

нет нет
посто

янно
нет

Монтаж
светодинамического
оборудования,
установка
автоматических
выключателей,
присоединение жил
проводов

установка гирлянд,
стробоскопов,
светодиодных ламп

шт. 796
установка гирлянд,
стробоскопов,
светодиодных ламп

Замена гирлянд

км 008
Замена поврежденных
участков белт-лайт
между опорами

0,000



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание
работы

наименование показателя

наименов
ание

показател
я

наимено
вание

показате
ля

Показатель,
характеризуют

ий условия
(формы)

выполнения
работы

наимено
вание

показате
ля

наимено
вание

показате
ля

Показатель объема работы

наименование
показателя

единица
измерения по

ОКЕИ

найме
нован

ие

код

Описание работы

Значение показателя объема работы

2021 год (очередной финансовый год)

2021 год
(очередной

финансовый
год)

2022 год (1-й
год

планового
периода)

2023 год (2-й
год

планового
периода)

7 10 11

замена опор

наружного

освещения

шт. 796

280601002000

00001003104

Капитальный ремонт,

реконструкция и

строительство объектов и

сооружений

нет нет
посто

янно
нет

Демонтаж опоры,

СИП, бурение

котлована, установка

стальной опоры,

приготовление бетона,

бетонирование опоры,

натяжение СИП с

креплением анкерным

зажимом

замена светильников

шт. 796

Демонтаж

кронштейна,

светильника,

установка кронштейна

затягивание кабеля в

кронштейн, установка

светильника



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание
работы

наименование показателя

наименов
ание

показател
я

наимено
вание

показ ате
ля

Показатель,
характеризующ

ий условия
(формы)

выполнения
работы

наимено
вание

показате
ля

наимено
вание

показате
ля

Показатель объема работы

наименование
показателя

единица
измерения по

ОКЕИ

найме
нован

ие
код

Описание работы

Значение показателя объема работы

2021 год (очередной финансовый год)

2021 год
(очередной

финансовый
год)

2022 год (1-й
год

планового
периода)

2023 год (2-й
год

планового
периода)

8 10

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие улично-дорожной сети в
муниципальном образовании "Город Магадан" на 2019-2023 годы

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения муниципального
образования "Город Магадан" на 2019-2023 годы

280601002000
00001003104

Капитальный ремонт,
реконструкция и

строительство объектов и
сооружений

установка опор
наружного
освещения

нет нет
посто

янно
нет

установка
светильников

шт.

шт.

796

796

Бурение котлована,
установка стальной
опоры, приготовление
бетона, бетонирование
опоры, натяжение
СИП с креплением
анкерным зажимом

Установка
кронштейна,
затягивание кабеля в
кронштейн, установка
светильника

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы,

в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 10



Ря.уiti.il 3 -

1. Наименование работы:

2. Категории потребителей работы:

Монтаж электропроводки и электроарматура, системы уличного освещения
и иного электрооборудования на автомобильных дорогах

Физические лица, Юридические лица

Уникальный номер
по ведомственному перечню

43.21

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы: нет
3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

1

150421001000

00000005101

Показатель, характеризующий содержание
работы

наименование показателя

2

Содержание и

техническое

обслуживание

светофоров, дорожных

знаков и других

элементов используемых

при организации

дорожного движения

наимено
вание

показате
ля

3

нет

наимено
вание

показате
ля

4

нет

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

наименов
ание

показател
я

5

постоя

нно

наименов
ание

показател
я

6

нет

Показатель объема работы

наименование
показателя

7

Техническое

обслуживание

светофорных

объектов

Эксплуатация

светофорных

объектов

Техническое

обслуживание

пешеходных

направляющих

ограждений

единица измерения
по ОКЕИ

наименов
ание

8

шт.

шт.

шт.

код

9

796

796

796

Описание работы

10

Проверка режимов

работы светофоров,

контроллера,

сопротивления

изоляции,

соединений жил

кабеля, очистка от

пыли и грязи

Эксплуатация

светофорных

объектов

Очистка от пыли и

грязи, выправка

стойки и

поперечины,

окраска

Значение показателя объема работы

2021 год (очередной финансовый год)

2021 год
(очередной

финансовый
год)

2022 год (1-й
год планового

периода)

2023 год (2-й
год планового

периода)

11

41

41

5376

41

41

5500

41

41

5624



Уникальный
номер

реестровой
записи

150421001000
00000005101

Показатель, характеризующий содержание
работы

наименование показателя

Содержание и
техническое

обслуживание
светофоров, дорожных

знаков и других
элементов используемых

при организации
дорожного движения

наимено
вание

показате
ля

нет

наимено
вание

показате
ля

нет

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

наименов
ание

показател
я

ПОСТОЯ

нно

наименов
ание

показател
я

нет

Показатель объема работы

наименование
показателя

Техническое
обслуживание
парковочных
столбиков

Техническое
обслуживание
плоских дорожных
знаков

Техническое
обслуживание
искусственных
дорожных
неровностей

единица измерения
по ОКЕИ

наименов
ание

шт.

шт.

шт.

796

796

796

Описание работы

10

Очистка от пыли и
грязи, выправка,
окраска

Чистка и мойка
знака, проверка
отсутствия
механических
повреждений,
положения знака,
креплений

Проверка
отсутствия
механических
повреждений,
креплений

Значение показателя объема работы

2021 год (очередной финансовый год)

2021 год
(очередной

финансовый
год)

2022 год (1-й
год планового

периода)

2023 год (2-й
год планового

периода)

1021

4435

537

1021

4729

537

1021

5023

537

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы,
в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 10



1. Наименование работы:

2. Категории потребителей работы:

Установка (монтаж) обрудования, кроме систем отопления и кондиционирования
воздуха, или инженерного оборудования в зданиях и сооружениях
гражданского строительства
Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения
на автомобильных дорогах общего пользования при осуществлении
дорожной деятельности

Физические лица, Юридические лица

Уникальный номер
по ведомственному перечню

43.29

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы: нет
3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

1

150421002000

00000004101

Показатель, характеризующий содержание
работы

наименование показателя

2

Организация дорожного

движения в соответствии

с Правилами подготовки

проектов и схем

организации дорожного

движения

наимено
вание

показате
ля

3

нет

наимено
вание

показате
ля

4

нет

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

наименов
ание

показател
я

5

постоя

нно

наименов
ание

показател
я

6

нет

Показатель объема работы

наименование показателя

7

Строительство

светофорных объектов, в

том числе с

принудительной кнопкой

вызова

единица измерения
по ОКЕИ

наименов
ание

8

шт.

код

9

796

Описание работы

10

Бурение котлованов,

установка

светофорных колонок,

монтаж транспортных

и пешеходных

светофоров,

контроллера, монтаж

кабеля, подключение

питания,

пусконаладочные

работы

Значение показателя объема работы

2021 год (очередной финансовый год)

2021 год
(очередной

финансовый
год)

2022 год (1-й
год планового

периода)

2023 год (2-й
год планового

периода)

11

0 0 0



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание
работы

наименование показателя

наимено
вание

показате
ля

наимено
вание

показате
ля

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

наименов
ание

показател
я

наименов
ание

показател
я

Показатель объема работы

наименование показателя

единица измерения
по ОКЕИ

наименов
ание

код

Описание работы

Значение показателя объема работы

2021 год (очередной финансовый год)

2021 год
(очередной

финансовый
год)

2022 год (1-й
год планового

периода)

2023 год (2-й
год планового

периода)

7 10

Установка табло
обратного отсчета
времени

шт. 796

150421002000
00000004101

Организация дорожного
движения в соответствии
с Правилами подготовки

проектов и схем
организации дорожного

движения

Монтаж табло
обратного отсчета
времени, монтаж
кабеля, подключение
питания, проверка
работы

нет нет
постоя

нно
нет

Установка пешеходных
направляющих
ограждений

796

Копание ям под
опорную стойку,
установка стоек
ограждения,
бетонирование,
установка секции
ограждения

124

Установка парковочных
столбиков

шт. 796

Копание ям под
парковочный столбик,
установка столбика,
бетонирование

124 124

Установка плоских
дорожных знаков

шт. 796

Организация дорожного
движения в соответствии
с Правилами подготовки

Бурение ям, установка
металлических стоек,
приготовление
бетона,
бетонирование,
окраска стойки,
крепление щитка
знака

294 294 294



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание
работы

наименование показателя

наимено
вание

показате
ля

наимено
вание

показате
ЛЯ

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

наименов
ание

показател
я

наименов
ание

показател
я

Показатель объема работы

наименование показателя

единица измерения
по ОКЕИ

наименов
ание

Описание работы

Значение показателя объема работы

2021 год (очередной финансовый год)

2021 год
(очередной

финансовый
год)

2022 год (1-й
год планового

периода)

2023 год (2
год планового

периода)

10 11

00000004101 проектов и схем
организации дорожного

движения

нет нет
ттостотг

ННО
нет Установка

искусственных
дорожных неровностей м2 055

Монтаж средних и
концевых элементов
ИДН, забивка и
затяжка анкерных
болтов

129,25

Перекрытие улиц

час 356

Установка временных
знаков дорожного
движения,
ограничивающих
движение

348

129,25

348

129,25

348

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы,
в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 10



Раздел 5

1. Наименование работы:

2. Категории потребителей работы:

Строительство элементов обустройства автомобильных дорог, в том

числе улично-дорожных сетей, тротуаров и пешеходных дорожек;

устройство дорожной вертикальной и горизонтальной разметки;

установка дорожных ограждений, сигнальных столбиков и дорожных

знаков

Физические лица, Юридические лица

Уникальный номер
по ведомственному перечню

42.11

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: нет

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

1

280181004000

00003002100

Показатель, характеризующий содержание
работы

наименование показателя

2

Ремонт и капитальный

ремонт объектов

дорожного хозяйства

наименов
ание

показател
я

3

нет

наименов
ание

показател
я

4

нет

Показатель,
характеризуют^

й условия
(формы)

выполнения
работы

наименов
ание

показател
я

5

регуля

рно в

течени

и года

соглас

но

график

а

наимено
вание

показате
ля

6

нет

Показатель объема работы

наименование показателя

7

Ремонт светофорных

объектов

единица измерения
по ОКЕИ

наименов
ание

8

шт.

код

9

796

Описание работы

10

Замена транспортных

и пешеходных

светофоров,

контроллера,

поврежденных

участков кабельной

линии,экранов

светофора, кнопки

вызова пешеходной

фазы

Значение показателя объема работы

2021 год (очередной финансовый год)

2021 год
(очередной

финансовый
год)

2022 год (1-й
год

планового
периода)

2023 год (2-й
год

планового
периода)

11

12 12 12



Уникальный
номер

реестровой
ЧЙ.ПИСИ
,JLl l 111 \^ гX

1

280181004000

00003002100

Показатель, характеризующий содержание
работы

наименование показателя

2

Ремонт и капитальный

ремонт объектов

дорожного хозяйства

наименов
ание

показател
я

нет

наименов
ание

показател
я

4

нет

Показатель,

характеризующи
й условия
(формы)

выполнения
работы

наименов
ание

показател
я

5

регуля

рно в
течени

и года

соглас

но
график

а

наимено
вание

показате
ля

6

нет

Показатель объема работы

наименование показателя

7

Реконструкция

светофорных объектов

Ремонт пешеходных

направляющих

ограждении

единица измерения

по ОКЕИ

наименов
ание

8

шт.

шт.

код

9

796

796

Описание работы

10

Установка

дополнительных

светофорных

колонок,
транспортных и

пешеходных

светофоров, речевых

информаторов,

кнопки вызова

пешеходной фазы,

монтаж кабельных

линий,

пуско н ал адочн ые

работы

Замена поврежденной

стойки, поперечин
ограждения, очистка

от пыли и грязи,

покраска

Значение показателя объема работы

2021 год (очередной финансовый год)

2021 год

(очередной
финансовый

год)

2022 год (1-й

год
планового
периода)

2023 год (2-й

год
планового
периода)

11

1

128

1

128

1

128



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание
работы

наименование показателя

наименов
ание

показател
я

наименов
ание

показател
я

наименов
ание

показател
я

Показатель,
характеризую иди

й условия
(формы)

выполнения
работы

наимено
вание

показате
ля

Показатель объема работы

наименование показателя

единица измерения
по ОКЕИ

наименов
ание

код

Описание работы

Значение показателя объема работы

2021 год (очередной финансовый год)

2021 год
(очередной

финансовый
год)

2022 год (1-й

год

планового

периода)

2023 год (2-й

год

планового

периода)

10 11

Замена пешеходных
направляющих
ограждений

шт. 796

280181004000
00003002100

Ремонт и капитальный
ремонт объектов

дорожного хозяйства
нет нет

регуля
рно в

течени
и года
соглас

но
график

а

Откапывание стоек
ограждения,
демонтаж стоек и

екций ограждения,
установка стоек
ограждения,
бетонирование,
установка секции
ограждения

133

Демонтаж ограждений

шт. 796
нет

Откапывание стоек
ограждения,
демонтаж стоек и
секций ограждения

Ремонт парковочных

столбиков

шт. 796

Выправка
поврежденного
парковочного
столбика, очистка от
пыли и грязи,
покраска

52

133

52

133

52



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание
работы

наименование показателя

наименов
ание

показател
я

наименов
ание

показател
я

"Показатель,

характеризуюши
и условия
(формы)

выполнения
работы

наименов
ание

показател
я

наимено
вание

показате
ля

Показатель объема работы

наименование показателя

единица измерения
по ОКЕИ

наименов
ание

код

Описание работы

Значение показателя объема работы

2021 год (очередной финансовый год)

2021 год
(очередной

финансовый
год)

2022 год (1-й

год

планового

периода)

2023 год (2-й

год

планового

периода)

7 10 11

Замена парковочных
столбиков

шт. 796

280181004000
00003002100

Ремонт и капитальный
ремонт объектов

дорожного хозяйства
нет нет

регуля
рно в

течени
и года
соглас

но
график

а

Откапывание
парковочного
столбика, демонтаж
поврежденного и
установка нового
столбика,
бетонирование

60

нет

Замена плоских дорожных

знаков

шт. 796

Обрезка
поврежденных стоек
сваркой, бурение ям,
установка

металлических стоек,
приготовление
бетона,

бетонирование,
окраска стойки,
крепление щитка
знака

720

60

720

60

720



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание
работы

наименование показателя

наименов
ание

показател
я

наименов
ание

показател
я

Показатель,
характеризукж

й условия
(формы)

выполнения
работы

наименов
ание

показател
я

наимено
вание

показате
ля

Показатель объема работы

наименование показателя

единица измерения
по ОКЕИ

наименов
ание

код

Описание работы

Значение показателя объема работы

2021 год (очередной финансовый год)

2021 год
(очередной

финансовый
год)

2022 год (1-й
год

планового
периода)

2023 год (2-й
год

планового
периода)

10

280181004000

00003002100

Ремонт и капитальный

ремонт объектов

дорожного хозяйства
нет нет

регуля

рно в

течени

и года

со глас

но

график

а

Реставрация

искусственных дорожных

неровностей

нет шт. 796

Чистка, мойка

элемента, снятие

поврежденных полос.

вырезание и

приклеивание новых

полос из

световозвращающей

пленки

120 120 120

280181005000

00003001101

Разметка объектов

дорожного хозяйства нет нет

регуля

рно в

течени

и года

соглас

но

график

а

Разметка дорог

нет м2 055
Нанесение дорожной

разметки краской
28000 28000 28000

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы,

в пределах которых муниципальное задание счигастся выполненным (процентов) 10


